
 
 

  （公財）仙台ひと・まち交流財団                    令和２年５月１日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ここ松陵の丘は、若葉が芽吹き、色とりどりの花々が咲き、爽やかな季節を迎えております。 

松陵市民センターでは講座開催が可能になった時に皆様に充実した講座をお届けできるよう、職
員一同力を合わせて準備を進めているところでございます。 
一日もはやく日常を取り戻すことが出来ますようお祈り申し上げます。 

  

松陵市民センター 職員一同 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊「松陵市民センターだより」の配布エリアは、松陵中学校区と向陽台中学校区です。 
〒981-3108 仙台市泉区松陵５丁目２０－２  
ＴＥＬ：３７５－８１０１ ＦＡＸ：３７５－６１０１ 
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：検索サイト「仙台市松陵市民センター」で検索 
E ﾒｰﾙ：syoryo-siminc@hm-sendai.jp 

 

仙台市市民センター 

への QR コードです 

講座延期のご案内 
 

  日頃より松陵市民センター事業におきまして、ご理解ご協力賜りま 
 して誠にありがとうございます。 

既刊の市民センターだよりやチラシにてご案内しておりました以下 
の講座につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大予防のため延 
期とさせていただきます。 
開催日が決定しましたら、改めて市民センターだより等でご案内申 

し上げます。 
何卒ご理解下さいます様よろしくお願い申し上げます。 

 

 

＜松陵シニアカレッジ＞（受講決定者の皆様） 
     開催日が決まり次第、おハガキにてご連絡申し上げます。 

 

   ＜さくっと！まるごと健康生活＞ 
   ＜子どもゼミナール① 移動天文車ベガ号がやってくる！＞ 

＜みんなで創る紙芝居＞ 
     開催日が決まり次第、チラシ・市民センターだより・ポスター等でご案内 

     申し上げます。 



 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

５月の予約システムの流れ（窓口・電話） 

 

紙類回収庫のご案内 
◆利用時間：市民センター開館日の ９：００～１６：３０  
  
◆回収種類：【紙類（新聞紙・雑誌・雑紙など）】  

ひもで十字に縛ってお出しください。 
段ボール箱はつぶしてひもで縛ってください。 
 

      【衣 類】  
洗濯して透明な袋に入れてお出しください。 
 

◆回収できないもの：布団・カーペット・作業服・制服・汚れたもの 
※資源の分別にご協力をお願いします※ 

松陵市民センター５月号は令和２年４月２１日時点での情報に基づき

紙面を作成しております。 

情勢の変化により掲載内容の変更や中止がある場合がございますので、
あらかじめご了承下さい。 

仙台市図書館からのお知らせ 
新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、休館いたします。 

 

≪休館期間≫ 
４月１８日（土）～５月１０日（日） 

 
【休館する図書館】 

市民図書館・広瀬図書館・宮城野図書館・榴岡図書館・若林図書館 
太白図書館・泉図書館（子供図書館）・分室・サービススポット 
せんだいメディアテーク映像音響ライブラリー・移動図書館 

 
※予約資料の受け取り等もできません。また、予約の受け付けも停止します。 
※ブックポスト（本の返却ポスト）は通常通り利用できます。 
※返却期限及び予約資料の取り置き期限は延長します。 
 

２日～９日  

７月分の 
抽選確定期間 

１０日～ 

７月分の 
空き室開放日 

１６～３１日 

８月分の 
抽選申込期間 


